
 
 

 

 

 

   

   

 

Protokollsutdrag från landstingsfullmäktige  
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§ 257 

Yttrande över En förvaltning som håller 
ihop (SOU 2015:66) 
Dnr 3116-15 

Ärendebeskrivning 

Näringsdepartementet tillsatte 2009 en e-delegation med uppdrag att sam-

ordna myndigheternas arbete för att stärka utvecklingen av e-förvaltningen 

och skapa goda möjligheter för myndighetsövergripande samordning. E-

delegationen har slutfört sitt uppdrag och lämnat sitt slutbetänkande och har 

inbjudit landstinget att lämna synpunkter. 

Remissen 

E-delegationen lämnar ett antal rekommendationer för att öka förutsättning-

arna nå målen med den nationella e-förvaltningen.   

Utredningen föreslår följande: 

 Digitala tjänster ska, så långt det är möjligt och där det är relevant, vara 

förstahandsval i den offentliga sektorns kontakter med medborgare och 

företag.  

 Avgiftsfritt informationsutbyte mellan myndigheter. 

 En långsiktigt hållbar finansieringsmodell för utveckling, förvaltning och 

drift av förvaltningsgemensamma lösningar  

 Omhänderta och driva på nödvändiga författningsändringar för att skapa 

bättre förutsättningar för förvaltningsgemensam e-utveckling 

 Reglering av förutsättningar för en effektiv e-förvaltning och ett välav-

vägt integritetsskydd när det gäller automatiserad behandling av uppgifter 

om enskilda.  

 Genomgång av regler som kräver egenhändig underskrift eller fysiska 

originalexemplar så att onödiga hinder mot elektroniska rutiner kan un-

danröjas. 

 Behov av att utländska medborgare ska kunna få Svensk e-legitimation 

eller kunna legitimera sig med en utländsk e-legitimation i svenska e-

tjänster.  

 Kvarvarande utmaningar för elektroniskt informationsutbyte mellan soci-

alnämnder och andra myndigheter vid handläggning av ärenden avseende 

försörjningsstöd.  

 Onödiga hinder i författningsregleringen mot elektronisk hantering av 

bygglov och planhantering vid informationsutbyte. 
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Förslag till beslut 
Följande yttrande avges: 

E-hälsa är ett starkt tillväxtområde och landstingens verksamhet är en viktig 

aktör i E-samhället. Landstingen är tillsammans föregångare i många styck-

en när det gäller nationell samverkan och gemensamma plattformslösningar. 

Landstinget noterar att området Hälso- och sjukvård inte omnämns närmare i 

betänkandet och att perspektivet saknas. Landstinget vill här peka på lands-

tingens nationella samverkan, som ett gott exempel att ta med i det vidare 

arbetet med nationell e-förvaltning.  

Sveriges samtliga landsting har de senaste tio åren byggt upp en gemensam 

nationell plattform för informationsutbyte över organisationsgränser med 

tillhörande vård- och invånartjänster. Landstingen har i detta samverkansar-

bete löst många av de frågor som e-delegationen pekar på, gällande organi-

sation, finansiering och juridik. Arbetet som gjorts inom Inera är ett gott 

exempel som bör lyftas nationellt som ett föredöme. Detta är också ett bra 

exempel på en stegvis utveckling mot en effektivare förvaltning, där man 

också klarat av att hantera de utmaningar som följer, med verksamhetsför-

ändringar, organisationsfrågor, finansiering, och juridik.  

Landstinget anser att det i dagsläget finns många styrande nationella aktörer 

inom E-området, och att detta i vissa fall leder till otydlighet och gränssnitts-

problematik gentemot utförarna. Landstinget menar att det behövs ytterligare 

samordning mellan departement och myndigheter i e-förvaltningfrågor, och 

ser inte behov av ytterligare styrande grupperingar innan man utrett dagens 

läge och tydliggjort ansvar, uppdrag och avgränsningar för de befintliga 

aktörerna. 

Landstinget anser vidare att finansiering av e-förvaltning i första hand ska 

göras gemensamt av deltagande parter och att införande av nya lösningar ska 

baseras på verksamheternas kostnads- och värdehemtagningskalkyler. 

Landstinget vill också betona problematiken med riktade stimulansmedel 

som kan inverka negativt på redan lagda planer och prioriteringar och bli 

kostnadsdrivande på sikt.  

Beslut 
Enligt beslutsförslaget. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Rätt utdraget intygar: 

 

Inga Gustafsson 
Landstingssekreterare 

 

 

 


